Casais de Baleal, conforme proposta de despacho da Chefe da Divisão de Planeamento e Gestão 

Urbanística (DPGU), datada de 15 de julho de 2021, nomeadamente nas seguintes condições: 

29.1 - Antes da emissão do alvará 

a) – O requerente deve apresentar uma caução no valor de 83.735,98€ (oitenta e três mil, 

setecentos e trinta e cinco euros e noventa e oito cêntimos), para garantia da boa e regular 

execução das obras de urbanização, nos termos previstos no artigo 54.º do Regime Jurídico da 

Urbanização e da Edificação (RJUE), podendo a mesma sofrer algumas alterações ao longo da

[...]

n.º 197/99, de 08 de junho, resultante da contração com a empresa fornecedora das refeições 

escolares, pela seguinte classificação: 

2.1 Económica: 02 01 05 – Aquisição de bens e serviços – Aquisição de bens – Alimentação, 

refeições confecionadas, com o preço base de 620,000.00€ (seiscentos e vinte mil euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. A autorização prévia para assunção de compromissos 

plurianuais foi concedida na reunião da Assembleia Municipal de Peniche, realizada no dia 18 

de dezembro de 2020. 

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º